Обзор значимых изменений в законодательстве.

(01 апреля – 07 апреля 2016 года)

ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

С 1 апреля 2016 года вступает в силу порядок индексации социальных

выплат, предусмотренных актами Президента РФ
Согласно Указу в 2016 году размеры социальных выплат, индексируемых в порядке, определенном для

индексации (повышения) социальной пенсии, индексируются (повышаются) в соответствии с порядком,

предусмотренным частями 1 и 2 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2015 N 385-ФЗ (в частности,

указанными положениями установлен коэффициент индексации, равный 1,04).

Источник: Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.03.2016,

"Собрание законодательства РФ", 04.04.2016, N 14, ст. 1982

Указ Президента РФ от 31.03.2016 N 143

Если студент женился, его родители больше не получат стандартный вычет на

ребенка
На учащегося-очника в возрасте до 24 лет предоставляется вычет по НДФЛ. Минфин уточняет: с

момента, когда учащийся вступил в брак, родители не содержат ребенка и вычет на него не получают.

Вывод касается также вычета на аспиранта, ординатора, интерна, студента или курсанта.

Источник: Документ опубликован не был

Письмо Минфина России от 17.03.2016 N 03-04-05/14853

Предоставление госуслуг в электронной форме
Правительство утвердило требования к предоставлению в электронной форме госуслуг. Правила

должны применяться при предоставлении услуг, например, через портал www.gosuslugi.ru и порталы

государственных и муниципальных услуг субъектов РФ, в частности pgu.mos.ru.

Источник: Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 05.04.2016,

"Российская газета", N 75, 08.04 2016

Постановление Правительства РФ от 26.03.2016 N 236

МЕСТНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

День Победы
Утверждена программа проведения городских официальных культурно-массовых и спортивных

мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной

войне 1941 - 1945 годов.

Источник: "Вечерний Екатеринбург", N 57, 05.04.2016

Постановление Администрации г. Екатеринбурга от 01.04.2016 N 680

Правовой отдел ОК Профсоюза

consultantplus://offline/ref=9A488699455937D0C29240D46F3D184E3ECB548A5FE6BFE224E714DC61CFBD714B9ED930E447DD082A30E9C5KCUBI
consultantplus://offline/ref=A45FE415FC9D9F333CDAB1348940A93675913A4410191CDC421D818384E3131919F5252212485BwCOCE
consultantplus://offline/ref=A45FE415FC9D9F333CDAB1348940A93675913F471E181CDC421D818384E3131919F52522104A5CC7wBOEE
consultantplus://offline/ref=44EEB626FBF79F94D82BB86DF5E147DDBB9F61334F4ABD125257E99EA2E2BC58D5FAC46B047689D0BDE6vBYFI
consultantplus://offline/ref=757B7EB6BDE2716ECA0EB3764C5628A32AB365D2FAA7C379792FCE99D64324F9DB989BB0FD288D70d7P0J
consultantplus://offline/ref=442C3A1F5268EA6F50FB3C5ECCEE93C1BA8523F16F8E54C3252D980A6A4771EF3E18E8C6C0B78A0C1903656E7DW6I